



# ГУБЕРНАТОР ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

---

---

от 04.06.2024 г. № 163  
Челябинск

Об отмене постановления  
Губернатора Челябинской  
области от 17.04.2024 г. № 98  
и внесении изменений  
в некоторые постановления  
Губернатора Челябинской  
области

### ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить постановление Губернатора Челябинской области от 17.04.2024 г. № 98 «О внесении изменения в постановление Губернатора Челябинской области от 24.10.2016 г. № 283» (Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 18 апреля 2024 г.).

2. Внести в пункт 1-1 постановления Губернатора Челябинской области от 07.11.2014 г. № 193 «Об Управлении организационной и контрольной работы Правительства Челябинской области» (Южноуральская панорама, 18 ноября 2014 г., № 181, спецвыпуск № 52; 30 мая 2015 г., № 77; 15 августа 2015 г., № 114, спецвыпуск № 26; 5 декабря 2015 г., № 173, спецвыпуск № 39; 18 февраля 2016 г., № 15; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 26 августа 2020 г.; 21 сентября 2021 г.; 28 ноября 2022 г.; 6 февраля 2023 г.; 1 февраля 2024 г.) следующие изменения:

слова «42 единицы» заменить словами «43 единиц»;

цифры «39» заменить цифрами «40».

3. Внести в постановление Губернатора Челябинской области от 03.03.2016 г. № 78 «Об Управлении общественных связей Правительства Челябинской области» (Южноуральская панорама, 5 марта 2016 г., № 21, спецвыпуск № 7; 9 апреля 2016 г., № 32, спецвыпуск № 9; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 22 июля 2016 г.;

8 февраля 2017 г.; 30 марта 2017 г.; 3 апреля 2019 г.; 17 декабря 2021 г.; 23 декабря 2022 г.; 23 июня 2023 г.) следующие изменения:

1) в пункте 1-1:

цифры «34» заменить цифрами «38»;

слова «27 единиц» заменить словами «31 единица»;

2) структуру Управления общественных связей Правительства Челябинской области, утвержденную указанным постановлением, изложить в новой редакции (прилагается).

4. Внести в постановление Губернатора Челябинской области от 24.10.2016 г. № 283 «О Министерстве общественной безопасности Челябинской области» (Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 26 октября 2016 г.; 18 мая 2017 г.; 19 октября 2017 г.; 2 ноября 2018 г.; 8 ноября 2018 г.; 14 декабря 2018 г.; 6 февраля 2019 г.; 29 августа 2019 г.; 10 октября 2019 г.; 30 декабря 2019 г.; 12 февраля 2020 г.; 21 апреля 2020 г.; 23 июня 2020 г.; 15 июля 2020 г.; 15 сентября 2020 г.; 24 мая 2021 г.; 3 июня 2021 г.; 14 октября 2021 г.; 9 ноября 2021 г.; 24 декабря 2021 г.; 27 января 2022 г.; 17 февраля 2022 г.; 4 мая 2022 г.; 24 июня 2022 г.; 29 июня 2022 г.; 3 августа 2022 г.; 24 августа 2022 г.; 5 октября 2022 г.; 21 октября 2022 г.; 14 декабря 2022 г.; 3 июля 2023 г.; 4 декабря 2023 г.; 26 декабря 2023 г.; 18 апреля 2024 г.; 3 мая 2024 г.) следующие изменения:

1) в пункте 1-1:

цифры «67,5» заменить цифрами «69,5»;

слова «54 единицы» заменить словами «56 единиц»;

2) в пункте 8 раздела III Положения о Министерстве общественной безопасности Челябинской области, утвержденного указанным постановлением:

подпункт 19-1 изложить в следующей редакции:

«19-1) осуществляет функции уполномоченного органа в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 5 сентября 2019 г. № 1165 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) религиозных организаций и формы паспорта безопасности объектов (территорий) религиозных организаций»»;

дополнить подпунктом 52-1 следующего содержания:

«52-1) осуществляет функции уполномоченного органа в соответствии со статьей 22<sup>1</sup> Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»».

5. Внести в постановление Губернатора Челябинской области от 14.10.2022 г. № 281 «Об Аппарате Губернатора и Правительства Челябинской области» (Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 14 октября 2022 г.; 17 ноября 2022 г.; 22 декабря 2022 г.; 29 декабря 2022 г.; 6 февраля 2023 г.; 6 апреля 2023 г.; 30 мая 2023 г.;



23 июня 2023 г.; 7 августа 2023 г.; 30 ноября 2023 г.; 15 марта 2024 г.) следующие изменения:

1) в пункте 2:

цифры «390» заменить цифрами «393»;

цифры «13» заменить цифрами «12»;

цифры «345» заменить цифрами «349»;

2) структуру Аппарата Губернатора и Правительства Челябинской области, утвержденную указанным постановлением, изложить в новой редакции (прилагается).

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзацев четвертого и пятого подпункта 2 пункта 4, которые вступают в силу с 1 сентября 2024 года.

Исполняющий обязанности  
Губернатора Челябинской области



В.В. Мамин

УТВЕРЖДЕНА  
постановлением Губернатора  
Челябинской области  
от 03.03.2016 г. № 78  
(в редакции постановления  
Губернатора Челябинской области  
от 04.06. 2024 г. № 163 )

Структура  
Управления общественных связей Правительства Челябинской области



УТВЕРЖДЕНА  
постановлением Губернатора  
Челябинской области  
от 14.10.2022 г. № 281  
(в редакции постановления  
Губернатора Челябинской области  
от 04.06. 2024 г. № 163 )

Структура  
Аппарата Губернатора и Правительства Челябинской области

